IETAM UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Oficio No. UT/181/2016
Solicitud: UT/SUT/189/2016
Cd. Victoria, Tam., a 18 de julio de 2016

C. AQUIEN CORRESPONDA
PRESENTE.-

Por este conducto y en atencidén a su solicitud de informacion de fecha
catorce de julio del presente afo, recibida por esta Unidad a través de la
Plataforma Nacional de Transparencia, con numero de folio 00119216, en la fecha
antes mencionada, y por la cual solicitara:

“Del total del personal Permanente y Eventual que laboro en este Proceso
Electoral 2015-2016: ;Nombre, cargo y monto de quiénes recibieron un
bono, compensacién extraordinaria o su similar derivado del proceso
electoral 2015-2016? En caso de que exista un bono, compensacion
extraordinaria o su similar, y no se haya entregado a cierto personal,
Jcual es su justificacion?(SIC)

Se dicto un acuerdo que a la letra dice:

En Cd. Victoria, Tam., a 18 de julio de 2016.

Analizando la peticion de cuenta y a efecto de dar cumplimiento
a los articulos 60. de la Constitucidén Politica de los Estados Unidos
Mexicanos sobre el derecho de acceso a la informacion, 17 fraccion V
de la Constitucién Politica del Estado de Tamaulipas sobre la libertad
de informacion publica, 1, 39 fracciones I, Il y XVI de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de
Tamaulipas; se advierte que lo solicitado, es de considerarse aun
informacioén no puablica, toda vez que el articulo 3, fraccion XX, de la
ley en comento, sefiala que se considerara informacién publica:

“ef dato, archivo o registro contenido en un documento
creado u obtenido por los entes ptblicos y que se encuentre
en su posesion o bajo su control”

Al no contar este Instituto con los datos, archivos o registros de
lo solicitado, se le informa lo siguiente:



UNIDAD DE TRANSPARENCIA

En base a lo anterior, mediante oficio UT/173/2016, se le solicito
a la Direccidn de Administracion, tuviera a bien proporcionar a esta
Unidad la informacion requerida. Por numero de oficio
ADMINISTRACION/104/2016 la Directora de Administraciéon emite su
respuesta, la cual se anexa al presente acuerdo.

En consecuencia se envia el presente acuerdo al SOLICITANTE a través de
la Plataforma Nacional.

Lo anterior con fundamento en lo dispuesto por los articulos 39 fraccién Il 1l
VIl y XVI y 146 parrafo 1 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica del Estado de Tamaulipas, y en cumplimiento al acuerdo que por este

medio se le comunica.
ENTE
r IETAM

INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS

Lic. Nancy Moya de la [R4B#D DE TRANSPARENCIA
Titular de la Uhidad de

Transparencia del IETAM
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DIRECCION DE ADMINISTRACION

INSTITUTO ELECTORAL DE TAUAULIPAS.

Cd. Victoria, Tamaulipas a 15 de julio de 2016,

OFICIO N°ADMINISTRACION/104/2016

LIC. NANCY MOYA DE LA ROSA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.

En respuesta a su Oficio No. UT/173/2016 de fecha 15 de julio del presente afio y
atendiendo a la solicitud de informacidn formulada a través de la Plataforma Nacional de
Transparencia con folio 00119216 vy folio interno I[ETAM UT/189/2016, me permito enviar a usted
la informacidn publica solicitada, la cual le proporciono en formato electrénico al correo de

informacion.publica@ietam.org.mx , asi mismo anexo copia fotostética de dicha informacidn.

Sin otro asunto en particular, me es grato enviarle un cordial saludo.

INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS

DIRECCIOHN DE ABMINISTRAGIOH

C.P.C. ROSA PATRICIA DE LA FUENTE MARTINEZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACION

C.c.p. Lic. Jests Eduardo Hernandez Anguiano. Presidente del Instituto Electoral de Tamaulipas. Para superior conocimiento.
C.c.p. Lic. Juan Esparza Ortiz. Secretario Ejecutive. Para su conocimiento.
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Informacion Solicitada:

Del total del personal Permanente y Eventual que laboré en este Proceso Electoral 2015-20186:
¢Nombre, cargo y monto de quienes recibieron un bono, compensacion extraordinaria o su
similar derivado del proceso electoral 2015-2016? En caso de que exista un bono,
compensacion extraordinaria o su similar, y no se haya entregado a cierto personal, ; Cuél es
su justificacion?

Respuesta:

Derivado del Proceso Electoral Ordinario 2015-2016, este [nstituto a la fecha no ha otorgado
ningun bono, compensacion extraordinaria o similar.

INSTITUTO ELTORAL PE TAMAULIPAS

DIRECCION BE ADMIRISTRACIOH





